
 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 Ufficio VI - Stato giuridico ed economico del personale AFAM 

                                                                              Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7071 

                                                              email: dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.it 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

VISTO il decreto dirigenziale del 25 giugno 2024 n. 9114 con il quale sono state attribuite le facoltà 

assunzionali a tempo indeterminato relative al personale docente delle Istituzioni AFAM per l’anno 

accademico 2024/2025, in attuazione dell’articolo 2 del D.M. 180/2023; 

VISTO in particolare l’art. 2 del suddetto decreto che contempla la possibilità che  “due o più 

istituzioni AFAM possono richiedere, con istanza congiunta indirizzata al competente Ufficio del 

Ministero dell’università e della ricerca, la redistribuzione di parte delle facoltà assunzionali, 

indicando l’istituzione che intende cedere facoltà assunzionali, l’istituzione che intende incrementare 

le proprie facoltà assunzionali, il numero di facoltà assunzionali oggetto di redistribuzione e le 

esigenze didattiche sottese all’istanza”; 

VISTA l’istanza congiunta pervenuta dall’Istituto Superiore di Studi Musicali e Coreutici “Gaetano 

Braga” di Teramo e dal Conservatorio di Musica “Agostino Steffani” di Castelfranco Veneto con 

rispettivi prot. n. 2373 e n. 4613/B14 del 18 luglio 2024; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

1. Le facoltà assunzionali relative al personale docente AFAM per l’anno accademico 

2024/2025  sono rideterminate come segue: 

 

Istituzione AFAM 

Facoltà 

assegnate 

D.D. 9114 

 
Redistribuzione 

Facoltà 

assunzionali 

aggiornate 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI 

CASTELFRANCO VENETO 
2 +2 4 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI 

MUSICALI E COREUTICI DI TERAMO 
8 -2 6 

 

 

2. Il decreto n. 9114 del 25 giugno 2024 viene modificato dal presente provvedimento. 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE  

dott.ssa Marcella Gargano 

 

 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Lazio o ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale del 

Ministero. 

 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.it

		2024-08-01T09:46:09+0000
	GARGANO MARCELLA


		2024-08-05T16:01:50+0200
	protocollo




